
 
Uchwała Nr  161/20 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 29 kwietnia 2020 roku 

 

 

w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             

o samorządzie gminnym  (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 7136) oraz art. 15q  w związku                

z art. 15 zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz.374              

i 568) oraz Komunikatu Komisji z dnia 20 marca 2020 r. "Tymczasowe ramy środków pomocy 

państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19" (2020/C 91 

I/01) (Dz. Urz. UE C 91 I z 20.03.2020, str.1) Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Przedłuża się do dnia 30 września 2020 roku terminy płatności rat podatku od nieruchomości 

płatnych w maju i czerwcu 2020 roku przedsiębiorcom, będącym podatnikami podatku od 

nieruchomości, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w następstwie wystąpienia 

epidemii COVID-19. 

 

§ 2 

Przedłużenie terminów płatności rat podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1 uchwały 

dotyczy przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu na skutek spadku 

obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19, z zastrzeżeniem że nie posiadają 

oni zaległości w podatku od nieruchomości na dzień 31 grudnia 2019 roku. 

 

§ 3 

Przedsiębiorcy korzystający z przedłużenia terminów płatności podatków na podstawie niniejszej 

uchwały zobowiązani są do złożenia „Formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się 

o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19” 

stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

1. Przedłużenie terminów płatności podatku od nieruchomości stanowi pomoc publiczną,                     

o której mowa w Komunikacie Komisji "Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu 

wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19" (2020/C 91 I/01). 

2. Pomoc może zostać przyznana przedsiębiorstwom, które nie znajdowały się w trudnej sytuacji 

(w rozumieniu ogólnego rozporządzenia w sprawie wyłączeń grupowych (15)) w dniu 31 

grudnia2019 r.; może być ona przyznana przedsiębiorstwom, które nie znajdują się w trudnej 

sytuacji lub przedsiębiorstwom, które nie znajdowały się w trudnej sytuacji w dniu 31 grudnia 

2019 r., ale które później napotkały trudności lub znalazły się w trudnej sytuacji z powodu 

epidemii COVID-19. 

 



§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

 

   

         Romuald Ziętala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 161/20 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 29 kwietnia 2020 roku 

 

W związku z epidemią COVID-19 ustanowione zostały czasowe ograniczenia                             

w prowadzeniu działalności gospodarczej przedsiębiorców działających w różnych branżach. 

Powyższe spowodowało negatywne skutki finansowe dla przedsiębiorców. 

Kompetencja do podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art. 15q ustawy z dnia 2 marca 

2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020r., poz.374 ze zm.). 

Rada gminy może przedłużyć, w drodze uchwały, wskazanym grupom przedsiębiorców, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19, terminy płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych 

w maju i czerwcu 2020 r., nie dłużej niż do dnia 30 września 2020r. 

W związku z powyższym, proponuje się przedłużenie terminów płatności rat podatku od 

nieruchomości płatnych w maju i czerwcu 2020 r. do dnia 30 września 2020 r. przedsiębiorcom, 

będącym podatnikami podatku od nieruchomości, których płynność finansowa uległa pogorszeniu 

w następstwie wystąpienia epidemii COVID-19. 

 

W/w uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. Zgodnie bowiem z art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa 

ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). Akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie 

obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych - zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu 

aktów normatywnych - wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba 

że dany akt normatywny określi termin dłuższy. Jednak na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy                    

o ogłaszaniu aktów normatywnych, w uzasadnionych przypadkach akty normatywne,                              

z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli 

ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie 

może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. 

Uchwała dotycząca przedłużenia terminu płatności podatku od nieruchomości na podstawie 

ustawy szczególnej, której regulacje mają przeciwdziałać skutkom epidemii może wejść w życie 

w okresie krótszym niż 14- dniowy okres vacatio legis, gdyż przewidują one szczególne 

rozwiązania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Należy mieć na względzie, że przedłużenie terminu 

płatności raty podatku jest skuteczne jedynie wówczas, gdy nastąpi przed jego upływem,                         

w związku z powyższym zastosowanie podstawowego okresu vacatio legis może stanowić 

zagrożenie przedłużenia terminu płatności dla raty podatku od nieruchomości przypadającej na 

dzień 15 maja br. 

 


